
 

    

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З  
 
 

«19» декабря  2023 год                                      №1300 

 

Об итогах муниципального этапа  

 всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

 В соответствии с приказом управления образования администрации 

Яковлевского городского округа от 30 октября 2023 года № 1140 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиад школьников в 2023-2024 

учебном году»  с 09 ноября по 15 декабря 2023 года был проведен 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников  по астрономии, 

экономике, географии, литературе, биологии,  праву, физике, искусству (МХК), 

математике, английскому языку, французскому языку, немецкому языку, основам 

безопасности жизнедеятельности, истории, химии, экологии, русскому языку, 

обществознанию, физической культуре, технологии, информатике. 

           По итогам школьного этапа всероссийской олимпиады необходимое 

количество баллов для участия в муниципальном этапе набрали 1795 учащихся, в 

2022 году 1824 учащихся прошли на муниципальный этап. 

       В муниципальном этапе олимпиады приняли участие 1215 учащихся 7-11 

классов, что на 86 участников меньше прошлым годом. 550 учащихся не приняли 

участие в олимпиаде. 

          Уменьшилось количество участников олимпиады в  

13 общеобразовательных учреждениях.  

              В 7 общеобразовательных учреждениях: МБОУ «Гостищевская СОШ», 

МБОУ «Кустовская СОШ», МБОУ «Стрелецкая СОШ», МБОУ «СОШ №2 г. 

Строитель», МБОУ «Яковлевская СОШ», МБОУ «Завидовская ООШ», МБОУ 

«Терновская ООШ» увеличилось количество участников олимпиады. 

       По итогам муниципального этапа олимпиады первое место у команды 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г. Строитель». 

        Второе место у команды МБОУ «СОШ №1 г. Строитель».  

        3 место заняла команда МБОУ «СОШ №2 г. Строитель». 

        На 4 месте команда учащихся МБОУ «Томаровская СОШ №1». 

        5 место - МБОУ «Томаровская СОШ №2». 

        Улучшили свои результаты команды:  

  - МБОУ «Гостищевская СОШ»                                 с 10 места на 7 место, 

  - МБОУ «Кустовская СОШ»                                      с 10 на 6 место, 



  -  МБОУ «Томаровская СОШ №1»                               с 5 на  4 место, 

  - МБОУ «Быковская ООШ»                                          с 4 на 3, 

  - МБОУ «Терновская ООШ»                                         со 2 места на 1. 

               Снизили  результаты учащиеся: 

  - МБОУ «Алексеевская СОШ»                                     с 7 на 10 место,  

  - ОГАБОУ «Дмитриевский аграрный колледж»» с 8 на 11 место, 

  - МБОУ «Томаровская СОШ №2»                               с 4 на 5 место, 

  - МБОУ «Яковлевская СОШ»                                       с 6  на 7 место, 

  - МБОУ «Серетинская ООШ»                                      со 2  на 5 место, 

  - МБОУ «Смородинская ООШ»                                   с 1 на 2 место. 

            Среди основных школ лидирует МБОУ «Терновская ООШ». 

 

           По итогам олимпиады в этом учебном году 75 победителей, что на 2 

меньше прошлого учебного года.   

            Количество призеров, в сравнении с прошлым годом, увеличилось с 265 

до 290. 

           У команды ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г. Строитель» 140 призовых мест, 

            МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» - 72 призовых места, МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 32 призовых мест, в 2022 году у этих команд было   99, 90 и  

59 призовых мест соответственно. 

           Увеличилось количество победителей и призеров в 11 

общеобразовательных учреждениях. 

          В 8 учреждениях уменьшилось количество победителей и призеров. 

46 учащихся, что на 3 меньше прошлого года, заняли по 2 призовых места, 

в том числе:  

- МБОУ «Томаровская СОШ №1», МБОУ«Томаровская СОШ №2, МБОУ 

«Алексеевская СОШ», МБОУ «Гостищевская СОШ», МБОУ «Смородинская 

ООШ»                                                                            по 1 учащемуся; 

- МБОУ «Стрелецкая СОШ» и МБОУ «Терновская ООШ»  по  2  учащихся; 

- МБОУ «Кустовская СОШ»                               3 учащихся,  

- МБОУ «СОШ №2 г. Строитель»                      6 учащихся, 

- МБОУ «СОШ №1 г. Строитель»                      7 учащихся, 

          - ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г. Строитель»   21 учащийся. 

Три призовых места заняли 15 учащихся: 

- МБОУ «Томаровская СОШ №1 и МБОУ «Томаровская СОШ №2» по   1 

учащемуся; 

- МБОУ «Кустовская СОШ» и МБОУ «Терновская ООШ» по 2 учащихся;                

- МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 4 учащихся; 

- ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г. Строитель» 5 учащихся. 

По 4 призовых места заняли 3 учащихся из ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель». 

5 призовых мест у 1 учащегося ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  г. Строитель»,  

и одного из МБОУ «Томаровская СОШ №2». 

6 призовых мест у Желябовской Анастасии, учащейся 8 класса ОГБОУ 

«СОШ №3 с УИОП г. Строитель». 



    По итогам олимпиады нет победителей и призеров по экономике и 

астрономии. 

   Увеличилось количество победителей и призеров по 14 предметам в 2022 

году увеличение было по 8 предметам. 

             По 7 предметам произошло уменьшение количества победителей и 

призеров.  

             По 10 предметам в 22 классах у участников муниципального этапа 

олимпиады результаты выше 2022 года.  

              Наибольшее увеличение по предметам:  

 - биология, 10 класс 2023 год - 88%, 2022 год - 76%; 

                - русский язык, 10 класс - 80% и 53%; 

                - химия, 9 класс - 35% и 23%; 

                - физика, 10 класс - 56% и 20%, 9 класс – 16% и 5%; 

                - литература 9 класс 2023 год – 83%, 2022 – 69%; 

                - география, 9 класс – 64% и 43%;  

                - английский язык, 9 класс - 63% и 47%;  

            По 15 предметам в 33 классах произошло снижение результатов. 

            Наиболее низкие результаты: 

               - экология, 10 класс снижение на 32%; 

               - искусство (МХК), 10 класс на 29%;  

               - обществознание, 10 класс на 34%, 11 класс на 29%; 

               - экономика, 9 класс снизились результаты на 38%, 11 класс на 67%; 

               - история, 9 и 10 классы на 26%, 10 класс на 36%; 

               - право, 9 класс на 24%, 10 класс на 35%; 

  - ОБЖ, 10 класс на 54%, 11 класс на 31%. 

            В 2023-2024 учебном году 40 выпускников 11 класса из 7 

общеобразовательных учреждений претендуют на получение медали I степени 

«За особые успехи в учении». 

           18 стали победителями и призерами муниципального этапа олимпиады, 

45% от общего числа претендентов. 

             5 выпускников стали победителями и призерами по 2 предметам. 

Трифонова Ульяна, учащаяся ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г. Строитель», 

Куприченко Никита, учащийся МБОУ «Томаровская СОШ №1», Новикова 

Карина, учащаяся МБОУ «Томаровская СОШ №2 победители и призеры по трем 

предметам. 

              14 выпускников из 5 общеобразовательных учреждений, претендующих 

на медаль, не приняли участие в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады, в том числе ОГАБОУ «СОШ №3 с УИОП г. Строитель» 5 

претендентов, МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» и МБОУ «СОШ №2 г. Строитель» 

по 3 претендента, МБОУ «Томаровская СОШ №1» 2, ОГАПОУ «Дмитриевский 

Аграрный колледж» 1 претендент. 

             На получение медали II степени «За особые успехи в учении» претендует 

28 учащихся, из них 16 не приняли участие в олимпиаде, что составляет 57% от 

числа претендентов. 

            Только трое стали победителями и призерами. 



          В МБОУ «СОШ №2 г. Строитель» 11 претендентов не приняли участие в 

олимпиаде. По 2 в ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г. Строитель» и МБОУ «СОШ №1 

г. Строитель». Один претендент МБОУ «Томаровская СОШ №1». 

            43 выпускника 9 классов из 13 общеобразовательных учреждений 

претендует на получение аттестата особого образца. 

           35 приняли участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады. 

           19 стали победителями и призерами, что составляет 44% от общего числа 

принявших участие в олимпиаде.  

           Не приняли участие в муниципальном этапе 8 претендентов из 6 

общеобразовательных учреждений: МБОУ «Томаровская СОШ №1» 3 

претендента, МБОУ «Серетинская ООШ», ОГАПОУ «Дмитриевский аграрный 

колледж», МБОУ «СОШ №2 г. Строитель», ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г. 

Строитель», МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» по 1 претенденту. 

        138 учителей подготовили победителей и призеров олимпиады. 

27 учителей из 13 общеобразовательных учреждения подготовили по 2 

победителя и призёра: 

- МБОУ «СОШ №2 г. Строитель», МБОУ «Кривцовская СОШ», МБОУ 

«Яковлевская СОШ», МБОУ Бутовская СОШ», МБОУ»Алексеевская СОШ», 

МБОУ «Томаровская СОШ №1»,  МБОУ «Быковская ООШ», МБОУ 

«Смородинская ООШ», МБОУ «СОШ №2 г. Строитель» по одному учителю; 

-  ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г. Строитель» - 2 учителя; 

- МБОУ «Томаровская СОШ №2», МБОУ «Кустовская СОШ», МБОУ 

«Стрелецкая СОШ» по 3 учителя; 

-  МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» -7 учителей. 

18 учителей   по 3 победителя и призёра: 

- МБОУ «Терновская ООШ», МБОУ «Томаровская СОШ №2», МБОУ 

«Алексеевская СОШ» МБОУ «Яковлевская СОШ» по 1 учителю, 

- МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» – 2 учителя, 

- ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г. Строитель» – 12 учителей. 

11   учителей из 7 общеобразовательных учреждений подготовили по 4 

победителя и призёра: 

- МБОУ «СОШ №2 г. Строитель», МБОУ «Кустовская СОШ», МБОУ 

«Гостищевская СОШ», МБОУ «Быковская ООШ»  по 1 учителю, 

- МБОУ «Томаровская СОШ №2», ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г. Строитель»  

по 2 учителя. 

- МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» - 3 учителя. 

9 учителей по 5 победителей и призеров: 

- МБОУ «Томаровская СОШ №1» - 1 учитель, 

-  МБОУ «СОШ №2 г. Строитель» 2 учителя; 

- МБОУ «СОШ №1г. Строитель» и ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

г. Строитель» по 3 учителя. 

4 учителя по 6 победителей и призеров: 

 - МБОУ Терновская СОШ» - 1 учитель, 

 - ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г. Строитель» - 3 учителя. 

3 учителей по 7 победителей и призеров: 

- МБОУ СОШ №1 г. Строитель» - 2 учителя, 



- МБОУ «СОШ №2 г. Строитель» 1 учитель. 

Дронова Е.Д. - учитель ОГБОУ «СОШ №3 г. Строитель» подготовила  

9 победителей и призеров. 

- Гончарова М.М., учитель ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г. Строитель» 

подготовила 10 победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

- Петрова Г.А., учитель ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г. Строитель» 

подготовила 11 призеров. 

- Макоедова А.А., учитель ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г. Строитель» 18 

победителей и призеров. 

          Результаты олимпиады свидетельствуют об актуальности решения 

проблемы улучшения работы с одаренными детьми. Это должно стать предметом 

серьезного внимания со стороны педагогических коллективов. 

 В связи с этим необходимо организовать дополнительные занятия для 

обучающихся, проявляющим интерес к изучению предметов.  

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение №1). 

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады грамотами управления образования администрации 

Яковлевского городского округа. 

3. Учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников наградить грамотами управления 

образования. 

4. Администрациям общеобразовательных учреждений: 

4.1. Обсудить на совещаниях при директоре и заседаниях МО результаты 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

4.2. Принять меры по совершенствованию работы с одаренными детьми и 

повышению уровня подготовки участников олимпиады. 

4.3. Привлекать обучающихся к участию в очных и заочных конкурсах, 

турнирах и олимпиадах. 

4.4. Учесть результаты олимпиад при установлении учителям стимулирующей 

части фонда оплаты труда.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела общего образования управления образования Борис И.В. 

 

Руководитель управления образования     Т.А. Золотарева 
 

                                                                                                

 



                                                      

                                                                                                  Приложение №1 к приказу 

                                                                                                          управления образования 

                                                                                                          от 19 декабря 2023 года №1300 

 

С П И С О К 

победителей муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

учащегося 

Предмет Класс Общеобразовательное 

учреждение 

1. Рожкова Полина История 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

2. Зинченко Софья История 8 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 

3. Батраков Антон История 11 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

4. Коломыцева Алёна Физика 10 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

5. Волосунова Инна Физическая 

культура 

7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

6. Лазарек Анастасия Физическая 

культура 

8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

7. Белобородько 

Екатерина 

Физическая 

культура 

9 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

8. Жеребятникова 

Анна 

Физическая 

культура 

9 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

9. Суслова Маргарита Физическая 

культура 

10 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

10. Киселева Валерия Физическая 

культура 

11 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

11. Саенко Даниил Физическая 

культура 

7 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 

12. Брынкин Дмитрий Физическая 

культура 

8 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

13. Зорин Егор Физическая 

культура 

8 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

14.  Кулинич Артем Физическая 

культура 

8 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

15. Сополев Ярослав Физическая 

культура 

8 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

16. Савенков Андрей Физическая 

культура 

9 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

17. Мозговой Дмитрий Физическая 

культура 

10 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

18. Комаров Владимир Физическая 11 МБОУ «Томаровская 



культура СОШ №2» 

19. Захаров Дмитрий Литература 7 МБОУ «Смородинская 

ООШ» 

20. Рыжова Ульяна Литература 8 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

21. Костюшкина 

Виктория 

Литература 9 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

22. Горюнова Виолетта Литература 10 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

23. Витохина Диана Литература 11 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

24. Щетинина Дарья Экология 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

25. Желябовская 

Анастасия 

Экология 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

26. Меркушина 

Виктория 

Экология 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

27. Михайлова 

Екатерина 

Экология 9 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

28. Поверина 

Анастасия 

Экология 11 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

29. Канина Полина Биология 7 МБОУ «Кустовская 

СОШ» 

30. Васильев Игорь Биология 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

31. Верзилина София Биология 9 МБОУ «Кустовская 

СОШ» 

32. Орехов Александр Биология 10 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

33. Пустовой Максим Биология 11 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

34. Гуренко Анна География 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

35. Зорин Егор География 8 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

36. Сахарова Елизавета География 9 МБОУ «Смородинская 

ООШ» 

37. Бартошук Дарья География 10 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 

38. Куприченко Никита География 11 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 

39. Кретова Елена Английский 

язык 

7 МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

40. Карпунина Анна Английский 

язык 

8 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 



41. Бабынина 

Александра 

Английский 

язык 

9 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

42. Казакова Наталья Английский 

язык 

10 МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

43. Трифонова Ульяна Английский 

язык 

11 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

44. Турчин Кирилл ОБЖ 8 МБОУ «Быковская 

ООШ» 

45. Гетманская Варвара ОБЖ 9 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

46. Николаева 

Ангелина 

ОБЖ 11 МБОУ «Алексеевская 

СОШ» 

47. Красношлыкова 

Кира 

Русский язык 7 МБОУ «Кустовская 

СОШ» 

48. Маслов Артем Русский язык 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

49. Бабынина 

Александра 

Русский язык 9 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

50. Соловьева Ксения Русский язык 10 МБОУ «Яковлевская 

СОШ» 

51. Лапина Софья Русский язык 11 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

52. Ремизов Илья Немецкий язык 7 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 

53. Шпеттер Виктория Немецкий язык 11 МБОУ «Кустовская 

СОШ» 

54. Шпеттер Виктория Французский 

язык 

11 МБОУ «Кустовская 

СОШ» 

55. Балясникова 

Виктория 

Право 9 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

56 Трифонова Ульяна Право 11 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

57. Рязанов Евгений Обществознание 8 МБОУ «Гостищевская 

СОШ» 

58. Новикова Карина Обществознание 11 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

59. Вереитинова Мария Математика 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

60. Золотарева Алёна Математика 7 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

61. Зубкова Анастасия Математика 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

62. Полуэктов Максим Математика 7 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

63. Романовская Дарья Математика 8 ОГБОУ «СОШ №3 



 с УИОП г. Строитель» 

64. Копытин Денис Математика 11 ОГАПОУ 

«Дмитриевский 

аграрный колледж» 

65. Рукавцов Алексей  Технология 7 МБОУ «СОШ №2 

г. Строитель» 

66. Кондаков Артем Технология 8 МБОУ «СОШ №2 

г. Строитель» 

67. Малышев Егор Технология 9 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 

68. Павлученко Максим Технология 10 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

69. Борисевич Дмитрий Технология 11 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

70. Лапеева Юлия Технология 7 МБОУ «СОШ №2 

г. Строитель» 

71. Процевская Дарья Технология 8 МБОУ «СОШ №2 

г. Строитель» 

72. Полковникова Анна Технология 9 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

73. Абдул Халек 

Хусниябану 

Технология 10 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

74. Наволокина Анна Технология 11 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

75. Васильев Игорь Химия 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 
 

                                                                                                      

                                                                                                          Приложение №1 к приказу 

                                                                                                          управления образования 

                                                                                                          от 19 декабря 2023 года №1300 

 

С П И С О К 

призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

учащегося 

Предмет Класс Общеобразовательное 

учреждение 

1. Дудулатов Даниил История 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

2. Гуренко Анна История 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

3. Щетинина Дарья История 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

4. Яковлева История 7 ОГБОУ «СОШ №3 



Екатерина  с УИОП г. Строитель» 

5. Ярощук Арина История 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

6. Карпунина Анна История 8 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

7. Трушков Родион История 8 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

8. Зарубин Богдан История 8 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

9. Зорин Егор История 8 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

10. Филиппов Кирилл История 8 МБОУ «Гостищевская 

СОШ» 

11. Медведева 

Екатерина 

История 9 МБОУ «Терновская 

ООШ» 

12. Верзилина София История 9 МБОУ «Кустовская 

СОШ» 

13. Бабынина 

Александра 

История 9 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

14. Чуева Александра История 10 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

15. Трухачева Ульяна История 10 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

16. Трифонова Ульяна История 11 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

17. Алямкина 

Анастасия 

История 11 МБОУ «СОШ №2  

г. Строитель» 

18. Новикова Карина История 11 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

19. Терновская Алёна История 11 МБОУ «СОШ №2  

г. Строитель» 

20. Теплякова 

Анастасия 

Физика 7 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

21. Желябовская 

Анастасия 

Физика 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

22. Немыкина Наталья Физическая 

культура 

7 МБОУ «Кривцовская 

СОШ» 

23. Завершинская 

София 

Физическая 

культура 

7 МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

24. Семыкина Софья Физическая 

культура 

7 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

25. Дочинец Яна Физическая 

культура 

8 МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

26. Плотникова 

Виктория 

Физическая 

культура 

8 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 



27. Шаповалова Регина Физическая 

культура 

8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

28. Козаренко Татьяна Физическая 

культура 

8 МБОУ «СОШ №2  

г. Строитель» 

29. Крючкова Эвелина Физическая 

культура 

8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

30. Зайцева Илона Физическая 

культура 

8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

31. Калюжина Дарья Физическая 

культура 

8 МБОУ «Смородинская 

ООШ» 

32. Медведева 

Надежда 

Физическая 

культура 

8 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 

33. Романченко 

Эвелина 

Физическая 

культура 

8 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

34. Семенова Анна Физическая 

культура 

8 МБОУ «СОШ №2  

г. Строитель» 

35. Волкова Ольга Физическая 

культура 

9 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

36. Каширская Ольга Физическая 

культура 

9 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

37. Ларионова Полина Физическая 

культура 

9 МБОУ «СОШ №2  

г. Строитель» 

38. Савченко Ирина Физическая 

культура 

9 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

39. Черняева Ирина Физическая 

культура 

9 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

40. Величко Доминика Физическая 

культура 

10 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

41. Малекина Анна Физическая 

культура 

10 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

42. Рябых Елизавета Физическая 

культура 

10 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

43. Семёнова Виктория Физическая 

культура 

10 МБОУ «СОШ №2  

г. Строитель» 

44. Финаева Татьяна Физическая 

культура 

11 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

45. Малыхина 

Владислава 

Физическая 

культура 

11 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

46. Поддубровский 

Никита 

Физическая 

культура 

7 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

47. Коломейцев 

Матвей 

Физическая 

культура 

7 МБОУ «Быковская 

ООШ» 

48. Лобов Константин Физическая 

культура 

7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

49. Плотников Степан Физическая 7 МБОУ «Бутовская 



культура СОШ» 

50. Романьков Артём Физическая 

культура 

7 МБОУ «Бутовская 

СОШ» 

51. Баранов Владислав Физическая 

культура 

8 МБОУ «Завидовская 

ООШ» 

52. Шелковин 

Тимофей 

Физическая 

культура 

8 МБОУ «Алексеевская 

СОШ» 

53. Кулешов Игорь Физическая 

культура 

8 МБОУ «Кривцовская 

СОШ» 

54. Подшивалов 

Виктор 

Физическая 

культура 

9 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

55. Жеребятников 

Александр 

Физическая 

культура 

9 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

56. Вдовиченко Семён Физическая 

культура 

9 МБОУ «СОШ №2  

г. Строитель» 

57. Элибекян Руслан Физическая 

культура 

9 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

58. Кольник Руслан Физическая 

культура 

9 МБОУ «Быковская 

ООШ» 

59. Ибрагимов Тимур Физическая 

культура 

9 МБОУ «Терновская 

ООШ» 

60. Кузьмин Артём Физическая 

культура 

9 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

61. Попов Вячеслав Физическая 

культура 

10 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

62. Жильцов Ярослав Физическая 

культура 

10 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

63. Брюх Алексей Физическая 

культура 

10 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

64. Иваненко Никита Физическая 

культура 

10 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

65. Табаченко Иван Физическая 

культура 

11 ОГАПУ 

«Дмитриевский 

аграрный колледж» 

66. Овсянников Руслан Физическая 

культура 

11 МБОУ «Кустовская 

СОШ» 

67. Завершинская 

София 

Литература 7 МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

68. Сидоров Сергей Литература 7 МБОУ «Казацкая 

СОШ» 

69. Шишова Кира Литература 8 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

70. Горелова Варвара Литература 8 МБОУ «СОШ №2  

г. Строитель» 

71. Гусаренко Литература 8 МБОУ «СОШ №1 



Елизавета  г. Строитель» 

72. Григорова Анна Литература 8 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

73. Стрельченко 

Станислав 

Литература 8 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

74. Ярощук Елена Литература 8 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

75. Плотникова 

Виктория 

Литература 8 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

76. Романовская Дарья Литература 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

77. Ботвиновская 

Анастасия 

Литература 9 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

78. Медведева 

Екатерина 

Литература 9 МБОУ «Терновская 

ООШ» 

79. Некрасова Анна Литература 9 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

80. Бабынина 

Александра 

Литература 9 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

81. Прокопенко 

Александра 

Литература 10 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

82. Завгородний 

Владислав 

Литература 10 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

83. Меньщикова 

Эмилия 

Литература 10 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

84. Чуева Александра Литература 10 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

85. Каменева Виктория Литература 11 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

86. Зернова Анна Литература 11 МБОУ «Кустовская 

СОШ» 

87. Беруненко 

Александра 

Литература 11 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

88. Нестеренко 

Владислав 

Экология 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

89. Каменский Артем Экология 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

90. Кисель Полина Экология 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

91. Сегеда Никита Экология 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

92. Медведева 

Екатерина 

Экология 9 МБОУ «Терновская 

ООШ» 

93. Стародубцева 

Дарина 

Экология 9 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 



94. Кыналы Анастасия Экология 10 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

95. Витохина Диана Экология 11 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

96. Шеховцова 

Анастасия 

Экология 11 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

97. Артеменко Анна Экология 11 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

98. Куприченко Никита Экология 11 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 

99. Безугленко Ксения Биология 7 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

100. Яковлев Денис Биология 7 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

101. Зубкова Анастасия Биология 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

102. Поляков Максим Биология 7 ОГАПУ 

«Дмитриевский 

аграрный колледж» 

103. Гуренко Анна Биология 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

104. Давидзон Артем Биология 7 МБОУ «Терновская 

ООШ» 

105. Добрецова Полина Биология 7 МБОУ «Гостищевская 

СОШ» 

106. Овагимян Наре Биология 7 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

107. Дедушенко Иван Биология 8 МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

108. Желябовская 

Анастасия 

Биология 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

109. Кисель Полина Биология 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

110. Сахарова Елизавета Биология 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

111. Трофимова Дарья Биология 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

112. Быстрова 

Маргарита 

Биология 8 МБОУ «Терновская 

ООШ» 

113. Маслов Артем Биология 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

114. Верикова Ксения Биология 9 МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

115. Бондарев Дмитрий Биология 9 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 



116. Губарева Татьяна Биология 9 МБОУ «Терновская 

ООШ» 

117. Семенцова Ирина Биология 9 МБОУ «Терновская 

ООШ» 

118. Осотина Елизавета Биология 9 МБОУ «Терновская 

ООШ» 

119. Леонова Анастасия Биология 9 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

120 Мирзоева Лэйла Биология 9 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

121 Татаренко Дмитрий Биология 9 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 

122 Трунова Алиса Биология 10 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

123 Малюта Анастасия Биология 10 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

124 Балакириева 

Анастасия 

Биология 10 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

125 Шеховцова 

Анастасия 

Биология 11 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

126 Поверина 

Анастасия 

Биология 11 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

127 Помышев 

Алексапндр 

География 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

128 Зубкова Анастасия География 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

129 Шелевей Никита География 7 МБОУ «Кустовская 

СОШ» 

130 Щетинина Дарья География 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

131 Красношлыкова 

Кира 

География 7 МБОУ «Кустовская 

СОШ» 

132 Вереитинова Мария География 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

133 Лузгина Виктория География 7 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

134 Скляр Мария География 8 МБОУ «Быковская 

ООШ» 

135 Богданова Агата География 8 МБОУ «Быковская 

ООШ» 

136 Горлов Илья География 8 МБОУ «Яковлевская 

СОШ» 

137 Хребтова Дарья География 8 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

138 Масалова География 8 ОГБОУ «СОШ №3 



Анастасия  с УИОП г. Строитель» 

139 Васильев Игорь География 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

140 Зарубин Богдан География 8 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

141 Рутенко Дарья География 9 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 

142 Протопопов Вадим География 9 МБОУ «Алексеевская 

СОШ» 

143 Ведерникова 

Ксения 

География 9 МБОУ «Алексеевская 

СОШ» 

144 Верзилина Софья География 9 МБОУ «Кустовская 

СОШ» 

145 Буниядова Алена География 9 МБОУ «Кустовская 

СОШ» 

146 Гетманская Варвара География 9 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

147 Попов Вячеслав География 10 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

148 Иваненко Никита География 10 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

149 Шаповалов Олег География 10 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

150 Халдарова Асаля География 11 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 

151 Новгородский 

Владислав 

География 11 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 

152 Щетинина Дарья Английский 

язык 

7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

153 Човган Марк Английский 

язык 

7 МБОУ «Смородинская 

ООШ» 

154 Лузгина Виктория Английский 

язык 

7 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

155 Горелова Варвара Английский 

язык 

8 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

156 Желябовская 

Анастасия 

Английский 

язык 

8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель 

157 Водопьянова 

Женевьева 

Английский 

язык 

8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

158 Думнич София Английский 

язык 

8 МБОУ «Гостищевская 

СОШ» 

159 Мальцев Алексей Английский 

язык 

9 МБОУ «Терновская 

ООШ» 

160 Косыгин Артем Английский 

язык 

9 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 



161 Шпеттер Виктория Английский 

язык 

11 МБОУ «Кустовская 

СОШ» 

162 Штаркман Артем Английский 

язык 

11 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

163 Сафонова Алина ОБЖ 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

164 Баранова Яна ОБЖ 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

165 Сляднев Николай ОБЖ 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

166 Тарасенко Надежда ОБЖ 7 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

167 Курлов Сергей ОБЖ 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

168 Губарев Дмитрий ОБЖ 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

169 Сегеда Никита ОБЖ 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

170 Шелковин 

Тимофей 

ОБЖ 8 МБОУ «Алексеевская 

СОШ» 

171 Черных Роман ОБЖ 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

172 Михайлова 

Екатерина 

ОБЖ 9 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

173 Елизаров Ярослав ОБЖ 9 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

174 Белашова Полина ОБЖ 9 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 

175 Косыгин Артем ОБЖ 9 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

176 Митин Никита ОБЖ 10 МБОУ «Яковлевская 

СОШ» 

177 Иваненко Никита ОБЖ 10 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

178 Кравцов Артём ОБЖ 10 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

179 Андронов Вадим ОБЖ 10 МБОУ «Алексеевская 

СОШ» 

180 Искандерова 

Анастасия 

ОБЖ 11 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

181 Толбатов Илья ОБЖ 11 МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

182 Донской Артем ОБЖ 11 МБОУ «Яковлевская 

СОШ» 

183 Андриади ОБЖ 11 ОГБОУ «СОШ №3 



Владислав  с УИОП г. Строитель» 

184 Щетинина Дарья Русский язык 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

185 Павлов Ярослав Русский язык 7 МБОУ «Смородинская 

ООШ» 

186 Лузгина Виктория Русский язык 7 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

187 Дудина Вероника Русский язык 7 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

188 Ярощук Арина Русский язык 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

189 Гайфутдинова 

Анастасия 

Русский язык 7 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

190 Зубкова Анастасия Русский язык 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

191 Золотарёва Алёна Русский язык 7 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

192 Дочинец Яна Русский язык 8 МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

193 Васильев Игорь Русский язык 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

194 Желябовская 

Анастасия 

Русский язык 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

195 Горбунова Арина Русский язык 8 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

196 Клок Виктория Русский язык 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

197 Осотина Елизавета Русский язык 9 МБОУ «Терновская 

ООШ» 

198 Мальцев Алексей Русский язык 9 МБОУ «Терновская 

ООШ» 

199 Кутько Елизавета Русский язык 10 МБОУ «Гостищевская 

СОШ» 

200 Прокопенко 

Александра 

Русский язык 10 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

201 Зернова Анна Русский язык 11 МБОУ «Кустовская 

СОШ» 

202 Андриади 

Владислав 

Русский язык 11 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

203 Сватковская 

Ксения 

Русский язык 11 МБОУ «Кустовская 

СОШ» 

204 Сапенко Дарья Русский язык 11 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

205 Татаринцева Диана Русский язык 11 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 



206 Рязанова Ксения Искусство (МХК) 8 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

207 Романовская Дарья Искусство (МХК) 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

208 Бабакина Мария Искусство (МХК) 8 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

209 Стрельченко 

Станислав 

Искусство (МХК) 8 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

210 Семенцова Ирина Искусство (МХК) 9 МБОУ «Терновская 

ООШ» 

211 Кравец Дарья Искусство (МХК) 9 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

212 Фарафонова Анна Искусство (МХК) 9 МБОУ «СОШ №2  

г. Строитель» 

213 Бурцева Лидия Искусство (МХК) 9 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 

214 Губанова Софья Искусство (МХК) 11 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

215 Рыльских Юлия Французский 

язык 

8 МБОУ «Терновская 

ООШ» 

216 Беруненко 

Александра 

Французский 

язык 

11 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

217 Гуторов Иван Право 7 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

218 Водопьянова 

Женевьева 

Право 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

219 Козаренко Татьяна Право 8 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

220 Степанов Артем Право 8 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

221 Бобровская Дарья Право 9 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

222 Буниядова Алена Право 9 МБОУ «Кустовская 

СОШ» 

223 Агеева Виктория Право 9 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 

224 Семенова Виктория Право 10 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

225 Чуева Александра Право 10 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

226 Достова Марина Право 10 МБОУ «Гостищевская 

СОШ» 

227 Меньщикова 

Эмилия 

Право 10 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

228 Остравлянчик Право 10 МБОУ «СОШ №1  



Алиса г. Строитель» 

229 Алямкина 

Анастасия 

Право 11 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

230 Новикова Карина Право 11 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

231 Наволокина Алена Право 11 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

232 Боровская София Обществознание 7 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

233 Рожкова Полина Обществознание 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

234 Золотарёва Алёна Обществознание 7 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

235 Желябовская 

Анастасия 

Обществознание 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

236 Кряжов Сергей Обществознание 8 МБОУ «Бутовская 

СОШ» 

237 Рязанова Ксения Обществознание 8 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

238 Шатохина Диана Обществознание 8 МБОУ «Яковлевская 

СОШ» 

239 Курлов Сергей Обществознание 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

240 Бабынина 

Александра 

Обществознание 9 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

241 Смолка Дарья Обществознание 9 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

242 Осотина Елизавета Обществознание 9 МБОУ «Терновская 

ООШ» 

243 Левкова Мария Обществознание 9 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

244 Леонова Анастасия Обществознание 9 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

245 Малекина Анна Обществознание 10 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

246 Достова Марина Обществознание 10 МБОУ «Гостищевская 

СОШ» 

247 Чуева Александра Обществознание 10 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

248 Витохина Диана Обществознание 11 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

249 Сапенко Дарья Обществознание 11 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

250 Наволокина Алена Обществознание 11 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 



251 Ерин Сергей Математика 11 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

252 Куприченко Никита Математика 11 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 

253 Тума Данил Технология 7 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

254 Заболотнов Сергей Технология 7 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

255 Захаров Дмитрий Технология 7 МБОУ «Смородинская 

ООШ» 

256 Степанов Артем Технология 8 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

257 Крамарев Андрей Технология 8 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

258 Стрельченко 

Станислав 

Технология 8 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

259 Шморгун Егор Технология 9 МБОУ «Быковская 

ООШ» 

260 Бабаев Рафаэл Технология 9 МБОУ «Быковская 

ООШ» 

261 Евженков Ярослав Технология 10 МБОУ «Яковлевская 

СОШ» 

262 Шумакова Ульяна Технология 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

263 Баранова Яна Технология 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

264. Боева Маргарита Технология 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

265. Секретарева 

Полина 

Технология 8 МБОУ «Яковлевская 

СОШ» 

266. Бабакина Мария Технология 8 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

267. Сахарова Елизавета Технология 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

268. Бушковская 

Анастасия 

Технология 8 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

269. Чернявская Ульяна Технология 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

270. Росщупкина Софья Технология 9 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

271.  Мирзоева Сабина Технология 9 МБОУ «Яковлевская 

СОШ» 

272. Шатохина 

Ангелина 

Технология 10 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

273. Клок Виктория Химия 8 ОГБОУ «СОШ №3 



 с УИОП г. Строитель» 

274. Нестеренко 

Владислав 

Химия 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

275. Жидков Михаил Химия 8 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

276. Бондарева 

Маргарита 

Химия 8 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

277. Гоков Артем Химия 8 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

278. Пылыпив Данила Химия 8 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

279. Агеева Виктория Химия 9 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 

280. Зубова Анастасия Информатика 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

281. Петрова Арина Информатика 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

282. Нестеренко 

Владислав 

Информатика 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

283. Губарев Дмитрий Информатика 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

284. Сегеда Никита Информатика 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

285. Клок Виктория Информатика 8 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

286. Кравцов Артем Информатика 10 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

287. Гришко Дмитрий Информатика 10 ОГБОУ «СОШ №3 с 

УИОП г. Строитель» 

288. Гатилов Дмитрий Информатика 11 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

289. Сидорова Алина Информатика 11 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

290. Самофалов Роман Информатика 11 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 
                                

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

                                                  



                                                                                                Приложение №2 к приказу 

                                                                                                          управления образования 

                                                                                                          от 19 декабря 2023 года №1300 

 

 

 

Список 

учителей, подготовивших победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады 

2023-2024 учебный год 

 
№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Предмет Наименование ОУ 

1. Лещева Людмила 

Андреевна 

История ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

2. Никулина Виктория 

Викторовна 

История МБОУ «Томаровская СОШ 

№1» 

3. Удалова Юлия Ивановна История МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

4. Малакеева Вера 

Николаевна 

Физика МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

5. Коновалов Станислав 

Анатольевич 

Физическая культура 

3 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

6. Гончарова Маргарита 

Михайловна 

Физическая культура 

2 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

7. Дорофеева Людмила 

Григорьевна 

Физическая культура 

3 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

8. Саенко Алексей 

Леонидович 

Физическая культура МБОУ «Томаровская СОШ 

№1» 

9. Тертычный Даниил 

Алексеевич 

Физическая культура 

4 учащихся 

МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

10. Бутырина Анастасия 

Валерьевна 

Физическая культура МБОУ «Томаровская СОШ 

№2» 

11. Захарова Екатерина 

Леонидовна 

Литература МБОУ «Смородинская ООШ» 

12. Барышникова Наталья 

Васильевна 

Литература МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

13. Маслова Ольга Андреевна Литература ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

14. Кононова Алла 

Викторовна 

Литература МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

15. Зарубина Ирина 

Николаевна 

Литература ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

16. Листопад Ирина 

Витальевна 

Экология ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

17. Макоедова Анна 

Алексеевна 

Экология 

3 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

18. Лукьянов Руслан 

Геннадьевич 

Экология ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

19. Чепурная Ольга 

Владимировна 

Биология 

2 учащихся 

МБОУ «Кустовская СОШ» 

20. Макоедова Анна Биология ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 



Алексеевна  г. Строитель» 

21. Попленкина Ольга 

Николаевна 

Биология 

2 учащихся 

МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

22. Дронова Екатерина 

Дмитриевна 

География ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

23. Гуторова Наталья 

Ивановна 

География МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

24. Иванько Анна Алексеевна География МБОУ «Смородинская ООШ» 

25. Сагайдакова Ирина 

Леонидовна 

География 

2 учащихся 

МБОУ «Томаровская СОШ 

№1» 

26. Сергеева Лариса Ивановна Английский язык 

2 учащихся 

МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

27. Пастухова Лариса 

Викторовна 

Английский язык МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

28. Шаламова Ирина 

Викторовна 

Английский язык МБОУ «Томаровская СОШ 

№2» 

29. Худаева Елена 

Александровна 

Английский язык ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

30. Чепурина Галина 

Михайловна 

ОБЖ МБОУ «Быковская ООШ» 

31. Дронова Екатерина 

Дмитриевна 

ОБЖ ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

32. Алехин Федор Федорович ОБЖ МБОУ «Алексеевская СОШ» 

33. Сохина Юлия 

Александровна  

Русский язык МБОУ «Кустовская СОШ» 

34. Маслова Ольга Андреевна Русский язык ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

35. Кохан Наталья 

Леонидовна 

Русский язык МБОУ «Томаровская СОШ 

№2» 

36. Мурашкина Светлана 

Викторовна 

Русский язык МБОУ «Яковлевская СОШ» 

37. Зарубина Ирина 

Николаевна 

Русский язык ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

38. Удалова Юлия Ивановна Право МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

39. Королькова Наталья 

Валентиновна 

Право ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

40. Александрова Юлия 

Михайловна 

Обществознание МБОУ «Гостищевская СОШ» 

41. Лихошерстов Игорь 

Иванович 

Обществознание МБОУ «Томаровская СОШ 

№2» 

42. Дронов Андрей 

Александрович 

Математика 

2 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

43. Репринцева Вера 

Васильевна 

Математика 

2 учащихся 

МБОУ «СОШ №1 

г. Строитель» 

44. Нестеренко Эдуард 

Николаевич 

Технология 

2 учащихся 

МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

45. Нитаев Евгений 

Николаевич 

Технология МБОУ «Томаровская СОШ 

№1» 

46. Буряк Сергей Петрович Технология ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

47. Жуков Петр Дмитриевич Технология МБОУ «СОШ №1 



г. Строитель» 

48. Лычева Светлана 

Григорьевна 

Технология 

2 учащихся 

МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

49. Нестеренко Светлана 

Алексеевна 

Технология ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

50. Тертычная Оксана 

Николаевна 

Технология МБОУ «СОШ №1 

г. Строитель» 

51. Ларионова Татьяна 

Михайловна 

Технология МБОУ «СОШ №1 

г. Строитель» 

52. Кравцова Лариса 

Леонидовна 

Технология МБОУ «Смородинская ООШ» 

53. Рожкина Наталья 

Васильевна 

Химия ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

54. Никулина Валентина 

Васильевна 

Немецкий язык МБОУ «Кустовская СОШ» 

55. Никулина Валентина 

Васильевна 

Французский язык МБОУ «Кустовская СОШ» 

 

С П И С О К 

  учителей, подготовивших призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

2023-2024 учебный год 

 
№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Предмет Наименование ОУ 

1. Лещева Людмила 

Андреевна 

История 

3 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

2. Пеньков Сергей Викторович История 

2 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

3. Капустина Асият 

Малильевна 

История 

3 учащихся 

МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

4. Лихошерстов Игорь 

Иванович 

История 

2 учащихся 

МБОУ «Томаровская СОШ №2» 

5. Александрова Юлия 

Михайловна 

История МБОУ «Гостищевская СОШ» 

6. Беседина Дарья Дмитриевна История МБОУ «Терновская ООШ» 

7. Коваль Наталья Витальевна История МБОУ «Кустовская СОШ» 

8. Топоркова Валентина 

Викторовна 

История МБОУ «Томаровская СОШ №2» 

9. Кащавцева Галина 

Дмитриевна 

История ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

10. Королькова Наталья 

Валентиновна 

История ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

11 Набокова Вероника 

Викторовна 

История ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

12. Удалова Юлия Ивановна История 

2 учащихся 

МБОУ «СОШ №2 г. Строитель» 

13. Кривцова Маргарита 

Анатольевна 

Физика МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

14. Нуждина Раиса Васильевна Физика ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

15. Ладыгин Игорь Николаевич Физическая МБОУ «Кривцовская СОШ» 



культура 

2 учащихся 

16. Картунова Татьяна 

Михайловна 

Физическая 

культура 

МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

17. Пойменов Сергей 

Федорович 

Физическая 

культура 

5 учащихся 

МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

18. Деговцов Алексей 

Михайлович 

Физическая 

культура 

МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

19. Жигалов Максим Олегович Физическая 

культура 

2 учащихся 

МБОУ «Томаровская СОШ № 

2» 

20. Гончарова Маргарита 

Михайловна 

Физическая 

культура 

8 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

21. Лапин Александр Юрьевич Физическая 

культура 

ОГАПОУ «Дмитриевский 

аграрный колледж» 

22. Сошин Роман Николаевич Физическая 

культура 

МБОУ «Смородинская ООШ 

23. Сычева Лариса Леонидовна Физическая 

культура 

МБОУ «Томаровская СОШ №1» 

24. Бутырина Анастасия 

Валерьевна 

Физическая 

культура 

3 учащихся 

МБОУ «Томаровская СОШ  

№ 2» 

25. Васильева Инна 

Владимировна 

Физическая 

культура 

5 учащихся 

МБОУ «СОШ №2 г. Строитель» 

26. Тертычный Даниил 

Алексеевич 

Физическая 

культура 

МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

27 Дорофеева Людмила 

Григорьевна 

Физическая 

культура 

2 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

28. Буняев Александр Юрьевич Физическая 

культура 

2 учащихся 

МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

29. Перемышлев Владимир 

Павлович 

Физическая 

культура 

2 учащихся 

МБОУ «Быковская ООШ» 

30. Ткачев Андрей Николаевич Физическая 

культура 

2 учащихся 

МБОУ «Бутовская СОШ» 

33. Турчин Сергей 

Александрович 

Физическая 

культура 

МБОУ «Завидовская ООШ» 

34. Нечаев Василий Иванович Физическая 

культура 

МБОУ «Алексеевская СОШ» 

35. Власов Павел Викторович Физическая 

культура 

МБОУ «Терновская ООШ» 

36. Коновалов Станислав 

Александрович 

Физическая 

культура 

3 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

37. Стегайлов Михаил 

Борисович 

Физическая 

культура 

МБОУ «Кустовская СОШ» 

38. Банникова Алла Викторовна Литература МБОУ «Стрелецкая СОШ» 



39. Лихошерстова Светлана 

Викторовна 

Литература МБОУ «Казацкая СОШ» 

40. Барышникова Наталья 

Васильевна 

Литература 

2 учащихся 

МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

41. Коленченко Нина Ивановна Литература МБОУ «СОШ №2 г. Строитель» 

42. Смольякова Елена 

Васильевна 

Литература МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

43. Слубских Ирина Сергеевна Литература МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

44. Николаева Олеся 

Владимировна 

Литература МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

45. Кохан Наталья Леонидовна Литература 

2 учащихся 

МБОУ «Томаровская СОШ №2» 

46. Симонова Елена Васильевна Литература МБОУ «Кустовская СОШ» 

47. Булгакова Татьяна 

Ивановна 

Литература МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

48. Бреда Людмила Николаевна Литература МБОУ «Терновская ООШ» 

49. Маслова Ольга Андреевна Литература ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

50. Гажа Надежда Степановна Литература МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

51. Зарубина Ирина Николаевна Литература 

2 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

52. Зубова Валентина Павловна Литература 

3 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

53. Макоедова Анна 

Алексеевна 

Экология 

7 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

54. Степкина Светлана 

Юрьевна 

Экология МБОУ «Терновская ООШ» 

55. Меремьянина Татьяна 

Григорьевна 

Экология МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

56. Лукьянов Руслан 

Геннадьевич 

Экология ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

57. Бабичева Елена Николаевна Экология МБОУ «Томаровская СОШ №1» 

58. Попленкина Ольга 

Николаевна 

Биология 

5 учащихся 

МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

59. Орехов Сергей Федорович Биология МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

60. Листопад Ирина Витальевна Биология 

2 человека 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

61. Шматко Ольга Николаевна Биология ОГАПОУ «Дмитриевский 

аграрный колледж» 

62. Степкина Светлана 

Юрьевна 

Биологи 

5 учащихся 

МБОУ «Терновская ООШ» 

63. Добрецова Оксана 

Александровна 

Биология МБОУ «Гостищевская СОШ» 

64. Скорикова Надежда 

Николаевна 

Биология 

2 учащихся 

МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

65. Макоедова Анна 

Алексеевна 

Биология 

7 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

66. Анучкина Наталья 

Васильевна 

Биология 

2 учащихся 

МБОУ «Томаровская СОШ №1» 

67. Шкуратова Анна 

Николаевна 

Биология МБОУ «СОШ №2 г. Строитель» 

68. Лукьянов Руслан Биология ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  



Геннадьевич г. Строитель» 

69. Дронова Екатерина 

Дмитриевна 

География 

4 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

70. Малыхина Татьяна 

Викторовна 

География 

4 учащихся 

МБОУ «Кустовская СОШ» 

71. Гуторова Наталья Ивановна География 

4 учащихся 

МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

72. Чепурина Галина 

Михайловна 

География 

2 учащихся 

МБОУ «Быковская ООШ» 

73. Гайкова Светлана 

Алексеевна 

География МБОУ «Яковлевская СОШ» 

74. Петрова Галина 

Анатольевна 

География 

4 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

75. Сагайдакова Ирина 

Леонидовна 

География 

3 учащихся 

МБОУ «Томаровская СОШ №1» 

76. Спицына Наталья 

Евгеньевна 

География 

2 учащихся 

МБОУ «Алексеевская СОШ» 

77. Батряк Яна Владимировна География ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

78. Маликова Ирина 

Викторовна 

Английский язык 

3 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

79. Донская Марина 

Анатольевна 

Английский язык МБОУ «Смородинская ООШ» 

80. Орехова Елена Викторовна Английский язык МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

81. Дерипаско Алексей 

Александрович 

Английский язык МБОУ «Гостищевская СОШ» 

82. Трикашная Лиана 

Вазгеновна 

Английский язык МБОУ «СОШ №2 г. Строитель» 

83. Пастухова Лариса 

Викторовна 

Английский язык МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

84. Никулина Валентина 

Васильевна 

Английский язык МБОУ «Кустовская СОШ» 

85. Худаева Елена 

Александровна 

Английский язык ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

86. Махотина Олеся 

Викторовна 

Английский язык МБОУ «Терновская ООШ» 

87. Дронова Екатерина 

Дмитриевна 

ОБЖ 

3 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

88. Черкашина Лариса 

Николаевна 

ОБЖ 

2 учащихся 

МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

89. Петрова Галина 

Анатольевна 

ОБЖ 

7 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

90. Алехин Федор Федорович ОБЖ 

2 учащихся 

МБОУ «Алексеевская СОШ» 

91. Никулин Александр 

Юрьевич 

ОБЖ МБОУ «Томаровская СОШ №1» 

92. Киктенко Михаил 

Сергеевич 

ОБЖ 

2 учащихся 

МБОУ «Яковлевская СОШ» 

93. Гусев Александр 

Владимирович 

ОБЖ 

3 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

94. Деговцов Алексей 

Михайлович 

ОБЖ МБОУ «Стрелецкая СОШ» 



95. Водопьянова Татьяна 

Анатольевна 

Право 

4 учащихся 

МБОУ «СОШ №2 г. Строитель» 

96. Пеньков Сергей Викторович Право ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

97. Удалова Юлия Ивановна Право  

2 учащихся 

МБОУ «СОШ №2 г. Строитель» 

98. Коваль Наталья Васильевна Право МБОУ «Кустовская СОШ» 

99. Багаури Елена Ивановна Право МБОУ «Томаровская СОШ №1» 

100. Кащавцева Галина 

Дмитриевна 

Право  

2 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

101. Александрова Юлия 

Михайловна 

Право МБОУ «Гостищевская СОШ» 

102. Капустина Асият 

Малильевна 

Право МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

103. Лихошерстов Игорь 

Иванович 

Право МБОУ «Томаровская СОШ №2» 

104. Филонова Ирина 

Васильевна 

Право МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

105. Водопьянова Татьяна 

Анатольевна 

Обществознание 

 

МБОУ «СОШ №2 г. Строитель» 

106. Лещева Людмила 

Андреевна 

Обществознание 

2 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

107. Капустина Асият 

Малильевна 

Обществознание 

3 учащихся 

МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

108. Пеньков Сергей Викторович Обществознание ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

109. Дзюба Максим 

Вячеславович 

Обществознание МБОУ «Бутовская СОШ» 

110. Демченко Екатерина 

Геннадьевна 

Обществознание 

2 учащихся 

МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

111. Подгорная Марина 

Николаевна 

Обществознание МБОУ «Яковлевская СОШ» 

112. Съедина Елена Васильевна Обществознание ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

113. Топоркова Валентина 

Викторовна 

Обществознание МБОУ «Томаровская СОШ №2» 

113. Яковлева Наталья 

Викторовна 

Обществознание МБОУ «СОШ №2 г. Строитель» 

114. Беседина Дарья Дмитриевна Обществознание МБОУ «Терновская ООШ» 

115. Удалова Юлия Ивановна Обществознание МБОУ «СОШ №2 г. Строитель» 

116. Александрова Юлия 

Михайловна 

Обществознание МБОУ «Гостищевская СОШ» 

117. Кащавцева Галина 

Дмитриевна 

Обществознание ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

118. Королькова Наталья 

Валентиновна 

Обществознание ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

119. Дронов Андрей 

Александрович 

Математика ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

120. Воронова Мария 

Александровна 

Математика МБОУ «Томаровская СОШ №1» 

121. Нестеренко Эдуард 

Николаевич 

Технология 

2 учащихся 

МБОУ «СОШ №2 г. Строитель» 



122. Жуков Петр Дмитриевич Технология МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

123. Перемышлев Владимир 

Павлович 

Технология 

2 учащихся 

МБОУ «Быковская ООШ» 

124. Киктенко Михаил 

Сергеевич 

Технология МБОУ «Яковлевская СОШ» 

125. Нестеренко Светлана 

Алексеевна 

Технология ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

126. Ефимова Инна Павловна Технология 

5 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

127. Григоренко Надежда 

Станиславовна 

Технология 

2 учащихся 

МБОУ «Яковлевская СОШ» 

128. Тертычная Оксана 

Николаевна 

Технология МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

129. Ларионова Татьяна 

Михайловна 

Технология 

2 учащихся 

МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

130. Рожкина Наталья 

Васильевна 

Химия 

2 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

131. Черняева Дарья Викторовна Химия 

2 учащихся 

МБОУ «Томаровская СОШ №2» 

132. Меремьянина Татьяна 

Григорьевна 

Химия 

2 учащихся 

МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

133. Исмаилова Зинаида 

Гельмановна 

Химия МБОУ «Томаровская СОШ №1» 

134. Тарасова Ольга Николаевна Русский язык 

3 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

135. Захарова Екатерина 

Леонидовна 

Русский язык МБОУ «Смородинская ООШ» 

136. Гажа Надежда Степановна Русский язык 

3 учащихся 

МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

137. Захарова Ольга 

Владимировна 

Русский язык МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

138. Банникова Алла Викторовна Русский язык МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

139. Меденцев Роман 

Викторович 

Русский язык 

3 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

140. Барышникова Наталья 

Васильевна 

Русский язык МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

141. Бреда Людмила Николаевна Русский язык 

2 учащихся 

МБОУ «Терновская ООШ» 

142. Поспелова Олеся 

Николаевна 

Русский язык МБОУ «Гостищевская СОШ» 

143. Зарубина Ирина Николаевна Русский язык ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

144. Симонова Елена Васильевна Русский язык МБОУ «Кустовская СОШ» 

145. Звонарева Татьяна Петровна Русский язык ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

146. Романькова Наталья 

Владимировна 

Русский язык МБОУ «Томаровская СОШ №1» 

147. Деревлева Наталья 

Сергеевна 

Информатика 

6 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

148. Коновалова Надежда 

Владимировна 

Информатика 

2 учащихся 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

149. Власова Татьяна Информатика ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  



Александровна 3 учащихся г. Строитель» 

150. Лагунова Наталья 

Николаевна 

Искусство (МХК) 

4 учащихся 

МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

151. Терехович Ирина Петровна Искусство (МХК) ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  

г. Строитель» 

152. Рябцева Татьяна 

Владимировна 

Искусство (МХК) МБОУ «Терновская СОШ» 

153. Макаренко Марина 

Егоровна 

Искусство (МХК) МБОУ «СОШ №2 г. Строитель» 

154. Роньшина Анна Андреевна Искусство (МХК) 

2 учащихся 

МБОУ «СОШ №2 г. Строитель» 

155. Мартыненко Алла Петровна Искусство (МХК) МБОУ «Томаровская СОШ №1» 

 

 


